
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2023

Praça João Ribeiro, 01 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM
82.561.093/0001-98 (49) 3233-6400

88600-000 - São Joaquim
71/2023

Data do Processo: 12/05/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOÃO ARAÚJO LIMA QUE COMPREENDE A PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE
INFRAESTRUTURA DE ACESSO A ORLA DO LAGO DA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DA EPAGRI NO MUNICÍPIO DE
SÃO JOAQUIM SC. (CONTRATO DE REPASSE - EMENDA INDIVIDUAL - RP6- CONVÊNIO 927887/2022)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 83/2023

PARECER DA COMISSÃO

NO DIA  E  HORA DETERMINADOS NO PREÂMBULO DESSE EDITAL,  REUNIRAM-SE NA SALA DE LICITAÇÕES
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOAQUIM,  OS  MEMBROS  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  NÃO  HOUVE
REPRESENTANTES  PRESENTES.  INICIALMENTE  FORAM  ABERTOS  OS  ENVELOPES  DE  HABILITAÇÃO  E
EFETUADA  AS  DEVIDAS  CONFERÊNCIAS,  CONSTATOU-SE  QUE  A  EMPRESA  VIA  PREFERENCIAL  APRESENTOU
PROVA DE REGULARIDADE MUNICIPAL COM PRAZO DE VALIDADE EXPIRADO, A MESMA SE BENEFICIANDO DA
LEI  123/2006 TEM  O PRAZO DE  5  (CINCO)  DIAS  ÚTEIS  PARA  A  APRESENTAÇÃO  DO DOCUMENTO  ATUALIZADO.
AS  DEMAIS  LICITANTES  ATENDERAM  AS  EXIGÊNCIAS  EDITALÍCIAS,  RESULTANDO  HABILITADAS.  TODOS  OS
DOCUMENTOS DA ETAPA DE HABILITAÇÃO FORAM CONFERIDOS PELOS PRESENTES, INCLUSIVE EM RELAÇÃO
À INVIOLABILIDADE DOS ENVELOPES. NESSES TERMOS, ENCERRA-SE A PRESENTE ETAPA, ABREM-SE PRAZOS
RECURSAIS. SEM MAIS ENCERROU-SE A SESSÃO.

Reuniram-se no dia 07/06/2023, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 130/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 71/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSTRUTORA BRANGER LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Pavimentação: 1,000 OBRA 200.310,3400 200.310,34

200.310,34Total do Participante:
200.310,34Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Joaquim, 07/06/2023

PRESIDENTE

ADRIANA BAESSO

SECRETARIO

JAISON COMIN LIMA



Página: 2 / 2

MEMBRO

Vinícius Cardoso Bolzani

MEMBRO

LIZANA DA SILVA BORGES


